
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DIREZIONE Generale Della Regione 
 
SERVIZIO Sistema Informativo Regionale E Rivoluzione Pubblica Amministrazione 
 
UFFICIO Infrastrutture Tecnologiche E Geografiche 
 

OGGETTO: Liquidazione e Pagamento fattura n. FATTPA 26/2018 – Ditta Sistemi Territoriali Srl. 

(CF 01187240500) “Servizi di aggiornamento e manutenzione del software ARC-GIS per il triennio 2017-

2019” con espletamento della gara attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA)  – CIG 7206075136. (Impegno richiesto con DRG006/18 del 13/02/2018) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 con Determinazione DRG006/061 dell’8.05.2017 è stata disposta un’indizione di gara 

d’appalto attraverso la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.,  per la fornitura di “Servizi di aggiornamento e manutenzione del software 

ARC-GIS per il triennio 2017-2019” con espletamento della gara attraverso il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e nomina R.U.P. ed è stato prenotato 

l’impegno di spesa sul cap. 11413 (Piano dei Conti U.1.03.02.19.005) della somma 

comprensiva di IVA al 22% di € 73.200,00 (settantatremiladuecento/00) per l’annualità 

2017, di € 73.200,00 (settantatremiladuecento/00) per l’annualità 2018, di € 73.200,00 

(settantatremiladuecento/00) per l’annualità 2019; 

 con Determinazione Dirigenziale DRG006/178 del  10.10.2017è stata revocata l’indizione di 

Gara  indetta con determinazione DRG006/061 dell’8.05.2017 e contrassegnata con  RDO 

N. 1627023;  

 è stato approvato il Disciplinare dell’intervento “Servizi di aggiornamento e manutenzione 

del software ARC-GIS per il triennio 2017-2019”  procedendo all’indizione di una gara 

d’appalto attraverso la procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con espletamento della gara attraverso il MEPA, stabilendo 

che l’aggiudicazione è prevista con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 è stata confermata la prenotazione disposta con DRG006/061 dell’8.05.2017 sul cap. 11413 

(Piano dei Conti U.1.03.02.19.005) del bilancio del corrente esercizio finanziario della 

somma comprensiva di IVA al 22% di € 73.200,00 (settantatremiladuecento/00) per 

l’annualità 2017, di € 73.200,00 (settantatremiladuecento/00) per l’annualità 2018, di € 

73.200,00 (settantatremiladuecento/00) per l’annualità 2019; 



 è stato stabilito che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 

s.m.i. e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dott. Vincenzo Rivera – Dirigente ad interim del 

Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. della Direzione Generale della 

Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che con Determinazione DRG006/229 del 6/12/2017 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione dei criteri della gara in oggetto; 

CONSIDERATO il verbale n. 1 del 14.12.2017 redatto in conformità alla riunione  della 

Commissione giudicatrice di cui alla DRG006/229 del 6/12/2017; 

RILEVATO che da verifica eseguita della suddetta Commissione di gara  risulta pervenuta 

l’offerta della Società SISTEMI TERRITORIALI SRL – C.F. 01187240500 Sede legale Via Di 

Lupo Parra Sud N 144 Cascina Pi 56021; 

DATO ATTO che è stata operata con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti prescritti 

dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, attraverso AVCPass, della società SISTEMI 

TERRITORIALI SRL s.r.l.; 

DATO ATTO che si è proceduto all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto alla società 

SISTEMI TERRITORIALI SRL. per un importo complessivo di €. 219.600,00 

(duecentodiciannovemilaseicentoeuro/00) comprensivo di IVA del 22% per il triennio 2017/2019; 

VISTA la fattura n FATTPA 26/18 del 30/03/2018 per un importo complessivo di € 71.919,00 

relativa alla seconda annualità del Servizio di aggiornamento e manutenzione software ESRI 

ArcGIS; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla legge del 22.11.2002, n. 266 è stato acquisito 

agli atti del Servizio il DURC dal quale si evince che la Società SISTEMI TERRITORIALI  SRL 

(CF 01187240500)  risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 

dell’INPS; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli 

artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

per quanto esposto in premessa: 

DETERMINA 

 di liquidare a favore della Società SISTEMI TERRITORIALI  SRL (CF 01187240500)  la somma 

complessiva di €  71.919,00 a valere sull’impegno richiesto con determinazione n DRG006/18 

del 13/02/2018 sul cap di spesa 11413  (Piano dei Conti U.1.03.02.19.005) impegno n.  298 del 

Bilancio regionale del corrente esercizio finanziario; 

 di dare atto che, in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, secondo l’art. 3 della 

L. n. 136 del 13 agosto 2010, l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture (AVCP) ha assegnato al presente intervento il CIG – 7206075136; 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale al pagamento della fattura n. FATTPA 26/18 del 

30/03/2018 relativa alla seconda annualità del Servizio di aggiornamento e manutenzione 

software ESRI ArcGIS -  progr. Annuo5270/18 -  emessa, dalla Società SISTEMI TERRITORIALI  

SRL (CF 01187240500) ,  soggetta alla scissione di pagamento, così come segue:  



a) Imponibile di €. 58.950,00 in favore della Società SISTEMI TERRITORIALI  SRL., mediante 

rimessa diretta a mezzo bonifico bancario su c/c acceso presso UNICREDIT SpA . – IBAN IT41 P 

02008 14006000005062886, come richiesto espressamente nella fattura della Società interessata;  

b) IVA pari ad € 12.969,00 in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti 

di competenza; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo nella sezione 

Amministrazione trasparente ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Eliana Spagnoli 

Firmato elettronicamente 

 

Dott. Luciano Cococcia 

Firmato elettronicamente 

 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Vincenzo Rivera) 

Firmato Digitalmente 

 


